

ที่ บช. 012/2567

วันที่ 21 ตุลาคม 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

เรื่อง นำส่งงบการเงินฉบับก่อนสอบทาน

ธนาคารขอ นำส่งงบการเงินสำหรับไตรมาส 3 และงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 ฉบับก่อนสอบทาน ผ่านระบบ SET Link โดยเปรียบเทียบกับงบการเงินในช่วงเวลาต่าง ๆ ที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนี้

1. งบฐานะการเงินรวมและเฉพาะธนาคาร ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 เปรียบเทียบกับ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
2. งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและเฉพาะธนาคาร สำหรับไตรมาส 3 ปี 2567 เปรียบเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2567 และไตรมาส 3 ปี 2566
3. งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและเฉพาะธนาคาร สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2566
4. สรุปผลการดำเนินงานของธนาคารและบริษัทย่อย สำหรับไตรมาส 3 และงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ
บมจ. ธนาคารกสิกรไทย



(นายพิพิธ เอนกนิธิ)
ผู้จัดการใหญ่

ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบฐานะการเงิน

	งบการเงินรวม (พันบาท)				งบการเงินเฉพาะธนาคาร (พันบาท)			
	30 กันยายน 2567	30 มิถุนายน 2567	%	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	30 มิถุนายน 2567	%	31 ธันวาคม 2566
	(ก่อนสอบทาน)		เปลี่ยนแปลง		(ก่อนสอบทาน)		เปลี่ยนแปลง	
สินทรัพย์								
เงินสด	33,315,413	30,264,578	10.08	48,689,687	33,041,225	29,998,116	10.14	48,465,208
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	663,456,634	506,391,972	31.02	569,008,240	670,333,803	518,513,851	29.28	575,410,771
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	65,877,696	52,769,837	24.84	48,295,155	38,675,319	30,708,984	25.94	25,026,087
สินทรัพย์อนุพันธ์	78,561,959	50,001,442	57.12	44,697,550	74,282,214	47,658,289	55.86	41,461,971
เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและกรรร่วมค้าสุทธิ	961,899,119	992,351,610	(3.07)	963,305,284	367,236,427	386,252,745	(4.92)	360,979,078
เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและกรรร่วมค้าสุทธิ	12,450,169	11,493,787	8.32	11,279,267	89,116,963	92,285,071	(3.43)	88,111,542
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกค้าหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	2,321,531,502	2,374,904,996	(2.25)	2,371,491,768	2,198,967,496	2,240,043,276	(1.83)	2,246,758,096
ทรัพย์สินรอการขายสุทธิ	55,734,180	56,546,379	(1.44)	54,752,757	54,916,306	55,668,563	(1.35)	53,805,584
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ	58,686,709	59,323,063	(1.07)	59,945,507	43,805,825	43,985,219	(0.41)	44,482,081
ค่าความนิยมและสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนอื่นสุทธิ	29,495,833	29,245,335	0.86	28,405,107	17,915,758	17,723,489	1.08	17,182,746
สินทรัพย์ถาวรอื่นสุทธิ	9,246,167	9,169,140	0.84	10,174,107	7,515,717	7,531,391	(0.21)	7,779,396
สินทรัพย์อื่นสุทธิ	76,770,035	75,078,133	2.25	73,511,952	46,962,011	47,452,033	(1.03)	41,885,422
รวมสินทรัพย์	4,367,025,416	4,247,540,272	2.81	4,283,556,381	3,642,769,064	3,517,821,027	3.55	3,551,347,982
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น								
เงินรับฝาก	2,770,119,805	2,664,259,198	3.97	2,699,562,045	2,733,412,618	2,629,376,592	3.96	2,671,734,442
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน	147,697,012	182,558,146	(19.10)	179,206,713	145,040,358	168,098,733	(13.72)	166,282,327
หนี้สินค้างคืนเมื่อทางถาม	32,317,040	25,612,000	26.18	31,119,145	32,317,040	25,612,000	26.18	31,119,145
หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	284,657	644,590	(55.84)	364,126	-	-	-	-
หนี้สินอนุพันธ์	65,482,492	53,384,304	22.66	42,061,983	65,945,952	52,217,385	26.29	41,725,172
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	65,726,123	70,632,023	(6.95)	81,572,464	56,026,854	59,783,888	(6.28)	71,788,822
ประมาณการหนี้สิน	37,546,763	36,373,925	3.22	33,798,704	34,338,491	33,197,018	3.44	30,766,343
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	559,126	313,944	78.10	359,640	-	-	-	-
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	521,398,155	520,192,549	0.23	529,301,474	-	-	-	-
หลักประกันเจ้าหนี้ตามสัญญาเครดิตพอร์ทแอนด์เน็กซ์	23,716,542	6,788,410	249.37	5,406,114	23,716,542	6,788,410	249.37	5,406,114
หนี้สินอื่น	83,444,468	75,523,522	10.49	83,968,661	56,831,230	54,168,856	4.91	56,626,020
รวมหนี้สิน	3,748,292,183	3,636,282,611	3.08	3,686,721,069	3,147,629,085	3,029,242,882	3.91	3,075,448,385
ส่วนของผู้ถือหุ้น								
ทุนเรือนหุ้น								
ทุนจดทะเบียน								
หุ้นสามัญ 3,024,682,097 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	30,246,821	30,246,821	-	30,246,821	30,246,821	30,246,821	-	30,246,821
ทุนที่ออกและชำระแล้ว								
หุ้นสามัญ 2,369,327,593 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	23,693,276	23,693,276	-	23,693,276	23,693,276	23,693,276	-	23,693,276
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	18,103,110	18,103,110	-	18,103,110	18,103,110	18,103,110	-	18,103,110
ตราสารอื่นที่มีลักษณะคล้ายทุน	15,549,174	15,549,174	-	15,549,174	15,549,174	15,549,174	-	15,549,174
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	16,914,820	17,843,573	(5.20)	17,566,303	19,791,826	21,075,201	(6.09)	19,052,894
กำไรสะสม								
จัดสรรแล้ว								
ทุนสำรองตามกฎหมาย	3,050,000	3,050,000	-	3,050,000	3,050,000	3,050,000	-	3,050,000
ยังไม่ได้จัดสรร	473,808,916	466,231,474	1.63	454,322,906	414,952,593	407,107,384	1.93	396,451,143
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	551,119,296	544,470,607	1.22	532,284,769	495,139,979	488,578,145	1.34	475,899,597
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	67,613,937	66,787,054	1.24	64,550,543	-	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	618,733,233	611,257,661	1.22	596,835,312	495,139,979	488,578,145	1.34	475,899,597
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,367,025,416	4,247,540,272	2.81	4,283,556,381	3,642,769,064	3,517,821,027	3.55	3,551,347,982

ธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

	งบการเงินรวม (พันบาท)			งบการเงินเฉพาะธนาคาร (พันบาท)				
	ไตรมาส 3/67	ไตรมาส 2/67	%	ไตรมาส 3/66	ไตรมาส 3/67	ไตรมาส 2/67	%	ไตรมาส 3/66
	(ก่อนสอบทาน)		เปลี่ยนแปลง	(ก่อนสอบทาน)	(ก่อนสอบทาน)		เปลี่ยนแปลง	
รายได้ดอกเบี้ย	46,873,635	47,765,683	(1.87)	47,236,139	38,875,754	40,020,597	(2.86)	39,204,094
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	9,838,034	10,298,102	(4.47)	9,216,988	9,145,483	9,528,768	(4.02)	8,443,826
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	37,035,601	37,467,581	(1.15)	38,019,151	29,730,271	30,491,829	(2.50)	30,760,268
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	13,101,638	12,643,110	3.63	12,176,982	12,074,709	11,752,391	2.74	11,178,479
ค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและบริการ	4,669,211	4,565,122	2.28	4,373,822	4,457,609	4,287,962	3.96	3,997,226
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	8,432,427	8,077,988	4.39	7,803,160	7,617,100	7,464,429	2.05	7,181,253
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิธรรม								
ผ่านกำไรหรือขาดทุน	3,658,299	3,176,015	15.19	797,229	3,516,254	2,810,630	25.11	1,601,978
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเงินลงทุน	69,144	(12,400)	657.61	230,281	70,518	(15,281)	561.48	(113,960)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	288,143	226,963	26.96	104,631	-	-	-	-
รายได้เงินปันผล	864,369	1,162,912	(25.67)	851,689	1,363,676	2,290,031	(40.45)	1,122,277
รายได้เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	15,966,607	14,604,481	9.33	15,906,351	-	-	-	-
รายได้จากการดำเนินงานอื่น ๆ	613,051	865,031	(29.13)	673,145	1,195,377	1,391,499	(14.09)	986,714
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	66,927,641	65,568,571	2.07	64,385,637	43,493,196	44,433,137	(2.12)	41,538,530
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย	18,248,361	15,139,569	20.53	17,270,690	-	-	-	-
รวมรายได้จากการดำเนินงานสุทธิ	48,679,280	50,429,002	(3.47)	47,114,947	43,493,196	44,433,137	(2.12)	41,538,530
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ								
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	10,546,503	10,301,860	2.37	9,484,736	7,051,834	6,857,601	2.83	6,355,335
ค่าตอบแทนกรรมการ	41,089	117,700	(65.09)	29,217	30,062	83,620	(64.05)	19,927
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคาร สถานที่และอุปกรณ์	2,970,136	2,946,358	0.81	2,877,308	3,269,062	3,261,729	0.22	3,099,095
ค่าภาษีอากร	1,645,560	1,791,511	(8.15)	1,636,157	1,491,565	1,587,889	(6.07)	1,443,061
อื่น ๆ	6,297,347	6,730,451	(6.43)	5,793,349	5,522,366	6,091,809	(9.35)	5,333,092
รวมค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ	21,500,635	21,887,880	(1.77)	19,820,767	17,364,889	17,882,648	(2.90)	16,250,510
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	11,651,986	11,672,465	(0.18)	12,793,051	11,150,093	11,133,158	0.15	12,099,932
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	15,526,659	16,868,657	(7.96)	14,501,129	14,978,214	15,417,331	(2.85)	13,188,088
ภาษีเงินได้	3,203,116	3,224,363	(0.66)	2,838,321	2,723,270	2,543,954	7.05	2,410,938
กำไรสุทธิ	12,323,543	13,644,294	(9.68)	11,662,808	12,254,944	12,873,377	(4.80)	10,777,150
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น								
รายการที่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง								
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้								
ด้วยมูลค่าสุทธิธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	2,920,539	(644,881)	552.88	(1,740,913)	2,893,041	(628,922)	560.00	(1,643,409)
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าสุทธิธรรมเครื่องมือที่ใช้สำหรับ								
การป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด	(3,648,189)	(806,473)	(352.36)	488,099	(2,991,609)	(225,028)	(1,229.44)	563,811
กำไร (ขาดทุน) จากการแปลงค่างบการเงินจากการดำเนินงานในต่างประเทศ	(2,504,741)	97,720	(2,663.18)	356,279	(2,391,250)	198,326	(1,305.72)	475,237
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับองค์ประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	620,874	255,322	143.17	142,716	497,964	131,125	279.76	120,872
รายการที่ไม่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง								
การเปลี่ยนแปลงในส่วนเกินทุนจากการรีตราสินทรัพย์	15,297	-	100.00	-	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย								
มูลค่าสุทธิธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	2,749,897	(3,966,887)	169.32	(2,709,638)	945,021	(410,363)	330.29	(56,695)
กำไร (ขาดทุน) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย								
สำหรับโครงการผลประโยชน์ของพนักงาน	(706,321)	601,084	(217.51)	1,173,501	(704,116)	601,084	(217.14)	1,166,998
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับองค์ประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(438,309)	464,502	(194.36)	171,104	(48,181)	(38,144)	(26.31)	(222,061)
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสุทธิ	(990,953)	(3,999,613)	75.22	(2,118,852)	(1,799,130)	(371,922)	(383.74)	404,753
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม	11,332,590	9,644,681	17.50	9,543,956	10,455,814	12,501,455	(16.36)	11,181,903
การแบ่งปันกำไรสุทธิ								
ส่วนที่เป็นของธนาคาร	11,965,431	12,652,915	(5.43)	11,281,857	12,254,944	12,873,377	(4.80)	10,777,150
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	358,112	991,379	(63.88)	380,951	-	-	-	-
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม								
ส่วนที่เป็นของธนาคาร	10,528,531	10,242,488	2.79	10,214,056	10,455,814	12,501,455	(16.36)	11,181,903
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	804,059	(597,807)	234.50	(670,100)	-	-	-	-
กำไรต่อหุ้นของผู้ถือหุ้นธนาคาร								
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	4.91	5.34	(8.05)	4.60	5.03	5.43	(7.37)	4.39
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	2,369,328	2,369,328	-	2,369,328	2,369,328	2,369,328	-	2,369,328

ธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดที่สิ้นสุดในวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566

	งบการเงินรวม (พันบาท)			งบการเงินเฉพาะธนาคาร (พันบาท)		
	2567	2566	%	2567	2566	%
	(ก่อนสอบทาน)		เปลี่ยนแปลง	(ก่อนสอบทาน)		เปลี่ยนแปลง
รายได้ดอกเบี้ย	143,280,758	134,892,258	6.22	119,285,107	111,781,513	6.71
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	30,249,204	25,297,036	19.58	28,011,028	23,256,038	20.45
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	113,031,554	109,595,222	3.14	91,274,079	88,525,475	3.10
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	38,700,077	36,582,591	5.79	35,696,350	33,566,046	6.35
ค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและบริการ	13,891,076	12,951,456	7.25	13,104,119	11,884,920	10.26
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	24,809,001	23,631,135	4.98	22,592,231	21,681,126	4.20
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม						
ผ่านกำไรหรือขาดทุน	10,046,804	7,993,350	25.69	8,747,412	7,794,284	12.23
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเงินลงทุน	(1,086)	(134,655)	99.19	(9,095)	(487,956)	98.14
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	712,110	(77,493)	1,018.93	-	-	-
รายได้เงินปันผล	3,003,662	2,947,983	1.89	5,063,965	4,952,741	2.25
รายได้เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	46,612,653	49,689,161	(6.19)	-	-	-
รายได้จากการดำเนินงานอื่น ๆ	2,197,457	1,716,765	28.00	3,580,515	2,767,446	29.38
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	200,412,155	195,361,468	2.59	131,249,107	125,233,116	4.80
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย	51,151,913	53,602,442	(4.57)	-	-	-
รวมรายได้จากการดำเนินงานสุทธิ	149,260,242	141,759,026	5.29	131,249,107	125,233,116	4.80
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ						
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	31,280,998	29,489,680	6.07	20,771,382	20,252,678	2.56
ค่าตอบแทนกรรมการ	183,379	139,165	31.77	127,986	89,999	42.21
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคาร สถานที่และอุปกรณ์	8,786,552	8,618,840	1.95	9,655,438	9,440,427	2.28
ค่าภาษีอากร	5,200,003	4,984,360	4.33	4,655,144	4,423,620	5.23
อื่น ๆ	18,650,340	17,228,747	8.25	16,871,307	16,084,995	4.89
รวมค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ	64,101,272	60,460,792	6.02	52,081,257	50,291,719	3.56
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	35,008,728	38,268,860	(8.52)	33,440,561	36,712,787	(8.91)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	50,150,242	43,029,374	16.55	45,727,289	38,228,610	19.62
ภาษีเงินได้	9,830,032	8,160,555	20.46	8,045,793	6,439,221	24.95
กำไรสุทธิ	40,320,210	34,868,819	15.63	37,681,496	31,789,389	18.53
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น						
รายการที่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง						
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้						
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	3,729,188	(1,585,590)	335.19	3,688,597	(1,516,076)	343.30
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่ายุติธรรมเครื่องมือที่ใช้สำหรับ						
การป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด	(2,432,021)	1,181,135	(305.91)	(2,017,692)	1,798,736	(212.17)
กำไร (ขาดทุน) จากการแปลงค่างบการเงินจากการดำเนินงานในต่างประเทศ	(1,082,100)	655,433	(265.10)	(1,052,419)	889,244	(218.35)
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับองค์ประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(55,251)	(147,643)	62.58	(123,697)	(269,960)	54.18
รายการที่ไม่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง						
การเปลี่ยนแปลงในส่วนเกินทุนจากการรีราคาสิทธิบัตร	15,594	925,573	(98.32)	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่กำหนดไว้ด้วยมูลค่าด้วย						
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	149,475	(5,390,628)	102.77	472,649	(186,217)	353.82
กำไร (ขาดทุน) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย						
สำหรับโครงการผลประโยชน์ของพนักงาน	(1,026,861)	205,248	(600.30)	(1,028,525)	208,685	(592.86)
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับองค์ประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(208,632)	730,297	(128.57)	111,175	(4,494)	2,573.85
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสุทธิ	(910,608)	(3,426,175)	73.42	50,088	919,918	(94.56)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม	39,409,602	31,442,644	25.34	37,731,584	32,709,307	15.35
การแบ่งปันกำไรสุทธิ						
ส่วนที่เป็นของธนาคาร	38,104,069	33,017,191	15.41	37,681,496	31,789,389	18.53
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,216,141	1,851,628	19.69	-	-	-
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม						
ส่วนที่เป็นของธนาคาร	36,788,009	31,541,450	16.63	37,731,584	32,709,307	15.35
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,621,593	(98,806)	2,753.27	-	-	-
กำไรต่อหุ้นของผู้ถือหุ้นธนาคาร						
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	15.78	13.62	15.86	15.60	13.10	19.08
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	2,369,328	2,369,328	-	2,369,328	2,369,328	-



สรุปผลการดำเนินงานของธนาคารและบริษัทย่อย
สำหรับไตรมาส 3 และงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

หน่วย : ล้านบาท

1. ผลการดำเนินงาน	ไตรมาส 3/67	ไตรมาส 2/67	% เปลี่ยนแปลง	ไตรมาส 3/66	9 เดือน 2567	9 เดือน 2566	% เปลี่ยนแปลง
กำไรสุทธิ (ส่วนที่เป็นของธนาคาร)	11,965	12,653	(5.43)	11,282	38,104	33,017	15.41
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	4.91	5.34	(8.05)	4.60	15.78	13.62	15.86
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	37,036	37,468	(1.15)	38,019	113,031	109,595	3.14
รายได้ที่มีไขดอกเบี้ย	11,643	12,961	(10.17)	9,096	36,229	32,164	12.64
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	8,432	8,078	4.39	7,803	24,809	23,631	4.98
รายได้สุทธิจากการรับประกันภัย	(2,282)	(536)	(326.43)	(1,364)	(4,539)	(3,913)	(16.00)
รายได้อื่น	5,493	5,419	1.37	2,657	15,959	12,446	28.23
รวมรายได้จากการดำเนินงานสุทธิ	48,679	50,429	(3.47)	47,115	149,260	141,759	5.29
รวมค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ	21,501	21,888	(1.77)	19,821	64,101	60,461	6.02
กำไรจากการดำเนินงานก่อนหักผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นและภาษีเงินได้	27,178	28,541	(4.77)	27,294	85,159	81,298	4.75
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	11,652	11,672	(0.18)	12,793	35,009	38,269	(8.52)

หน่วย : ล้านบาท

2. ฐานะการเงิน	30 ก.ย. 67	30 มิ.ย. 67	% เปลี่ยนแปลง	31 ธ.ค. 66	% เปลี่ยนแปลง
เงินให้สินเชื่อ ¹⁾	2,433,613	2,487,593	(2.17)	2,490,398	(2.28)
สินทรัพย์รวม	4,367,025	4,247,540	2.81	4,283,556	1.95
เงินรับฝาก	2,770,120	2,664,259	3.97	2,699,562	2.61
หนี้สินรวม	3,748,292	3,636,283	3.08	3,686,721	1.67

3. ตัวชี้วัดผลการดำเนินงาน	ไตรมาส 3/67	ไตรมาส 2/67	ไตรมาส 3/66	9 เดือน 2567	9 เดือน 2566
ผลตอบแทนสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดรายได้สุทธิ ²⁾	3.61%	3.67%	3.76%	3.66%	3.62%
กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์เฉลี่ย ²⁾	1.11%	1.18%	1.06%	1.17%	1.03%
กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้นเฉลี่ย ²⁾	8.74%	9.54%	8.63%	9.47%	8.63%
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ ต่อรายได้จากการดำเนินงานสุทธิ	44.17%	43.40%	42.07%	42.95%	42.65%

4. อัตราส่วนคุณภาพสินทรัพย์ / อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน	30 ก.ย. 67	30 มิ.ย. 67	31 ธ.ค. 66
เงินให้สินเชื่อที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิตต่อเงินให้สินเชื่อ ³⁾	6.53%	6.35%	6.26%
เงินให้สินเชื่อที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิตและเงินให้สินเชื่อที่มีการ การค้าขายด้านเครดิตต่อเงินให้สินเชื่อ ³⁾	9.65%	9.46%	9.37%
เงินให้สินเชื่อด้วยคุณภาพต่อเงินให้สินเชื่อ	3.20%	3.18%	3.19%
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อเงินให้สินเชื่อด้วยคุณภาพ (NPL gross) (Coverage ratio)	150.72%	151.87%	152.23%
เงินให้สินเชื่อ ¹⁾ ต่อเงินรับฝาก	87.85%	93.37%	92.25%
อัตราส่วนเงินกองทุนทั้งสิ้น ⁴⁾	20.58%	19.42%	19.41%
อัตราส่วนเงินกองทุนชั้นที่ 1 ⁴⁾	18.59%	17.46%	17.44%

¹⁾ เงินให้สินเชื่อ ได้แก่ เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้

²⁾ อัตราส่วนคำนวณเป็นรายปี (Annualized) โดยคำอธิบายการคำนวณแสดงในหน้า 15

³⁾ เงินให้สินเชื่อ ได้แก่ เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และเงินให้สินเชื่อแก่สถาบันการเงิน และดอกเบี้ยค้างรับและรายได้ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ

⁴⁾ อัตราส่วนเงินกองทุนตามกฎหมายต่อสินทรัพย์เสี่ยงของกลุ่มธุรกิจทางการเงินธนาคารกสิกรไทย



กิจกรรมทางเศรษฐกิจของไทยในไตรมาส 3 ปี 2567 ยังมีภาพการฟื้นตัวไม่ทั่วถึง โดยเฉพาะการผลิตภาคอุตสาหกรรม ซึ่งเผชิญปัญหาเชิงโครงสร้าง และการใช้จ่ายของภาคเอกชน ทั้งในส่วนของการลงทุนและการบริโภคของครัวเรือนที่มีแรงกดดันจากด้านต้นทุน ภาระหนี้สิน รวมถึงกระแสรายได้ที่ยังไม่กลับสู่ภาวะปกติ สำหรับในช่วงที่เหลือของปี 2567 แม้เศรษฐกิจไทยน่าจะสามารถประคองแนวโน้มการขยายตัวได้ แต่ต้องติดตามผลกระทบจากสถานการณ์น้ำท่วมและความผันผวนของค่าเงินบาท ตลอดจนแนวโน้มการชะลอตัวของประเทศเศรษฐกิจหลักของโลก ความขัดแย้งทางภูมิรัฐศาสตร์ และสัญญาณการฟื้นตัวช้าของการใช้จ่ายภายในประเทศ ซึ่งยังคงเป็นความเสี่ยงต่อเศรษฐกิจไทยในระยะข้างหน้า

ท่ามกลางความท้าทายของปัจจัยต่าง ๆ ธนาคารกสิกรไทยยังคงมุ่งเน้นการเดินหน้าตามยุทธศาสตร์ 3+1 เพื่อส่งมอบคุณค่าที่ยั่งยืนให้แก่ผู้มีส่วนได้เสียทุกฝ่ายภายใต้บริบทของเศรษฐกิจที่มีความไม่แน่นอน

ในไตรมาส 3 ปี 2567 ธนาคารและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิจำนวน 11,965 ล้านบาท ลดลงจำนวน 688 ล้านบาท หรือ 5.43% เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน หลัก ๆ เกิดจากการลดลงของรายได้ที่มีโชคดอกเบี้ย ส่วนใหญ่จากธุรกิจประกัน อย่างไรก็ตาม รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิเพิ่มขึ้น ส่วนหนึ่งจากค่าธรรมเนียมรับของบริการการค้ำระหว่างประเทศ และค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์ ประกอบกับรายได้ดอกเบี้ยสุทธิลดลงเล็กน้อยเมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน จากสภาพเศรษฐกิจโดยรวมที่ยังคงฟื้นตัวอย่างไม่ทั่วถึง และธนาคารมีการยกระดับกระบวนการเพิ่มประสิทธิภาพการปล่อยสินเชื่อใหม่อย่างมีคุณภาพ โดยอัตราผลตอบแทนสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดรายได้สุทธิ (Net interest margin : NIM) อยู่ที่ 3.61% ลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน เป็นผลจากสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดรายได้สุทธิที่เพิ่มจากการทำธุรกรรมที่เกี่ยวข้องกับการบริหารจัดการกองทุนแห่งหนึ่งซึ่งส่งผลต่อธนาคารเพียงในระยะสั้น อย่างไรก็ตาม หากไม่รวมรายการดังกล่าว อัตราผลตอบแทนสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดรายได้สุทธิ (Net interest margin : NIM) จะอยู่ในระดับใกล้เคียงกับไตรมาสก่อน ทั้งนี้ ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ มีจำนวน 21,501 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อยจากไตรมาสก่อนจากการที่ธนาคารยังคงบริหารจัดการค่าใช้จ่ายและการเพิ่มประสิทธิภาพการดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง โดยในส่วนของ การตั้งสำรองผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (Expected credit loss : ECL) มีจำนวน 11,652 ล้านบาท อยู่ในระดับใกล้เคียงกับไตรมาสก่อน ซึ่งเป็นไปตามหลักความระมัดระวังอย่างต่อเนื่อง เพื่อให้สำรองฯ อยู่ในระดับที่เหมาะสม สะท้อนสถานการณ์ปัจจุบัน และรองรับความไม่แน่นอนของปัจจัยต่าง ๆ รวมถึงความผันผวนของเศรษฐกิจโลกที่อาจส่งผลกระทบต่อภาวะเศรษฐกิจ

สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2567 ธนาคารและบริษัทย่อยมีกำไรจากการดำเนินงานก่อนหักผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นและภาษีเงินได้จำนวน 85,159 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 3,861 ล้านบาท หรือ 4.75% เป็นผลจากรายได้จากการดำเนินงานสุทธิเติบโตจำนวน 7,501 ล้านบาท หรือ 5.29% สูงกว่าค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ ซึ่งเพิ่มขึ้นจำนวน 3,640 ล้านบาท หรือ 6.02% ตามการขยายตัวของปริมาณธุรกิจ แม้ว่าการตั้งสำรองผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (Expected credit loss : ECL) จะลดลงเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน แต่ธนาคารและบริษัทย่อยยังคงตั้งสำรองฯ ตามหลักความระมัดระวังอย่างต่อเนื่อง รองรับความไม่แน่นอนของปัจจัยต่าง ๆ ที่อาจส่งผลกระทบต่อภาวะเศรษฐกิจ จึงได้ตั้งสำรองฯ สำหรับไตรมาส 3 ปี 2567 จำนวน 11,652 ล้านบาท ใกล้เคียงกับไตรมาสก่อน ส่งผลให้กำไรสุทธิมีจำนวน 38,104 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 5,087 ล้านบาท หรือ 15.41% จากงวดเดียวกันของปีก่อน



รายได้จากการดำเนินงานสุทธิมีจำนวน 149,260 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 7,501 ล้านบาท หรือ 5.29% โดยมีรายการหลักจากรายได้ดอกเบี้ยสุทธิที่มีจำนวน 113,031 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 3,436 ล้านบาท หรือ 3.14% ตามภาวะตลาด โดยในช่วงที่ผ่านมาธนาคารได้ออกมาตรการต่าง ๆ รวมทั้งการปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินให้สินเชื่อเพื่อให้ความช่วยเหลือแก่ลูกค้ากลุ่มเปราะบาง และลูกค้าที่ได้รับผลกระทบจากน้ำท่วมในหลายพื้นที่เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนให้ลูกค้าสามารถฟื้นตัวได้ดีขึ้นอย่างรวดเร็ว อัตราผลตอบแทนสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดรายได้สุทธิ (Net interest margin : NIM) อยู่ที่ 3.66% รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิมีจำนวน 24,809 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 1,178 ล้านบาท หรือ 4.98% เดบิตหลัก ๆ จากค่าธรรมเนียมรับจากการบริหารความมั่งคั่งผ่านการนำเสนอผลิตภัณฑ์ทางการเงินที่ครอบคลุมทั้งของธนาคารและบริษัทย่อย รวมทั้งพันธมิตรและค่าธรรมเนียมรับจากการให้บริการด้านเครดิต นอกจากนี้ มีการเพิ่มขึ้นของกำไรจากเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน และรายได้จากการลงทุน รวมทั้งรายได้จากการปฏิวรรตเงินตราต่างประเทศเพิ่มขึ้นสอดคล้องกับการฟื้นตัวของการท่องเที่ยว ทำให้รายได้ที่มีโชดดอกเบี้ยมีจำนวน 36,229 ล้านบาท เดบิตเพิ่มขึ้นจำนวน 4,065 ล้านบาท หรือ 12.64% ในขณะที่ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ มีจำนวน 64,101 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 3,640 ล้านบาท หรือ 6.02% จากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน ค่าใช้จ่ายด้านเทคโนโลยีเพื่อสนับสนุนการขยายช่องทางให้บริการลูกค้า และค่าใช้จ่ายทางการตลาดที่สอดคล้องกับรายได้ที่เพิ่มตามการขยายตัวของปริมาณธุรกิจ โดยธนาคารและบริษัทย่อยยังคงมุ่งเน้นการบริหารจัดการค่าใช้จ่ายให้เกิดความคุ้มค่า และเพิ่มประสิทธิภาพในการดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง ส่งผลให้อัตราส่วนค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ ต่อรายได้จากการดำเนินงานสุทธิ (Cost to income ratio) อยู่ที่ระดับ 42.95% ใกล้เคียงกับงวดเดียวกันของปีก่อน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 ธนาคารและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวมจำนวน 4,367,025 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2566 จำนวน 83,469 ล้านบาท หรือ 1.95% หลัก ๆ จากรายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินด้านสินทรัพย์มีจำนวน 663,457 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 94,449 ล้านบาท หรือ 16.60% จากการบริหารสภาพคล่องของธนาคาร อย่างไรก็ตาม เงินให้สินเชื่อสุทธิมีจำนวน 2,321,531 ล้านบาท ลดลงจำนวน 49,961 ล้านบาท หรือ 2.11% จากภาวะเศรษฐกิจที่ยังฟื้นตัวอย่างไม่ทั่วถึง ประกอบกับการยกระดับกระบวนการเพิ่มประสิทธิภาพการปล่อยสินเชื่อใหม่อย่างมีคุณภาพสะท้อนการบริหารความสมดุลของความเสี่ยงและผลตอบแทนให้อยู่ในระดับที่เหมาะสม นอกจากนี้ เพื่อให้สอดคล้องกับนโยบายของธนาคารในการบริหารจัดการคุณภาพสินทรัพย์ให้มีประสิทธิภาพสูงสุดอย่างระมัดระวังรอบคอบ สำหรับเงินให้สินเชื่อธุรกิจที่ไม่มีหลักประกันบางส่วนที่หยุดดำเนินการ ธนาคารจึงมีแผนการขายในอนาคตและได้ออนย้ายไปเป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน รวมทั้งมีแผนให้บริษัทย่อยของธนาคารจัดตั้งบริษัทร่วมทุนกับบริษัทบริหารสินทรัพย์ กรุงเทพพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) (BAM) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อประกอบธุรกิจบริหารสินทรัพย์ด้วยคุณภาพตามที่ได้แจ้งตลาดหลักทรัพย์ฯ แล้ว สำหรับเงินรับฝากมีจำนวน 2,770,120 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 70,558 ล้านบาท หรือ 2.61% ส่งผลให้อัตราส่วนเงินให้สินเชื่อต่อเงินรับฝากอยู่ที่ 87.85% ทั้งนี้ หากไม่รวมปริมาณเงินรับฝากที่เพิ่มในระยะสั้น อัตราส่วนเงินให้สินเชื่อต่อเงินรับฝากจะอยู่ในระดับใกล้เคียงกับไตรมาสก่อน สำหรับเงินให้สินเชื่อด้วยคุณภาพต่อเงินให้สินเชื่อ (%NPL gross) อยู่ที่ระดับ 3.20% เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากไตรมาสก่อน อย่างไรก็ตาม ธนาคารยังคงติดตามคุณภาพสินเชื่ออย่างใกล้ชิดจากสถานการณ์น้ำท่วมที่เกิดขึ้นและพิจารณาดำเนินการตั้งสำรองฯ อย่างเพียงพอตามหลักความระมัดระวัง ทำให้อัตราส่วนค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อเงินให้สินเชื่อด้วยคุณภาพ (Coverage ratio) อยู่ที่ 150.72% สำหรับอัตราส่วนเงินกองทุนทั้งสิ้นต่อสินทรัพย์เสี่ยงของกลุ่มธุรกิจทางการเงินธนาคารกสิกรไทยตามหลักเกณฑ์ Basel III ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 ยังคงมีความแข็งแกร่งอยู่ที่ 20.58%



วิเคราะห์ผลการดำเนินงานรวม ไตรมาส 3 และงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

ธนาคารและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิจากการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 3 ปี 2567 จำนวน 11,965 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสก่อนจำนวน 688 ล้านบาท หรือ 5.43% และมีกำไรสุทธิจากการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือน ปี 2567 จำนวน 38,104 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 5,087 ล้านบาท หรือ 15.41% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยรายการที่มีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ มีดังนี้

□ รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ

หน่วย : ล้านบาท

	ไตรมาส 3/67	ไตรมาส 2/67	ผลต่าง	%	9 เดือน 2567	9 เดือน 2566	ผลต่าง	%
รายได้ดอกเบี้ย	46,874	47,766	(892)	(1.87)	143,280	134,892	8,388	6.22
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน	3,470	3,232	238	7.34	10,087	7,311	2,776	37.97
เงินลงทุน	7,144	7,101	43	0.62	21,539	18,708	2,831	15.14
เงินให้สินเชื่อ	34,243	35,476	(1,233)	(3.48)	105,695	103,204	2,491	2.41
การให้เข้าซื้อและสัญญาเช่าการเงิน	2,017	1,957	60	3.08	5,959	5,669	290	5.11
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	9,838	10,298	(460)	(4.47)	30,249	25,297	4,952	19.58
เงินรับฝาก	4,678	4,658	20	0.44	13,899	9,793	4,106	41.93
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน	934	1,232	(298)	(24.21)	3,395	2,478	917	37.01
เงินนำส่งกองทุนเพื่อการฟื้นฟูและพัฒนาระบบสถาบันการเงินและสถาบันคุ้มครองเงินฝาก	3,036	3,115	(79)	(2.51)	9,250	9,399	(149)	(1.58)
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	1,167	1,271	(104)	(8.25)	3,637	3,550	87	2.47
อื่น ๆ	23	22	1	2.95	68	77	(9)	(12.29)
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	37,036	37,468	(432)	(1.15)	113,031	109,595	3,436	3.14

สำหรับไตรมาส 3 ปี 2567 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2567 รายได้ดอกเบี้ยสุทธิจำนวน 37,036 ล้านบาท ลดลงจำนวน 432 ล้านบาท หรือ 1.15% ส่วนใหญ่เกิดจากการลดลงของรายได้ดอกเบี้ย ในขณะที่ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยลดลง

- รายได้ดอกเบี้ยรับจากเงินให้สินเชื่อ ลดลงจำนวน 1,233 ล้านบาท หรือ 3.48% ส่วนใหญ่เกิดจากการลดลงของอัตราผลตอบแทนเฉลี่ย และปริมาณเงินให้สินเชื่อเฉลี่ย
- ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยจากรายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน ลดลงจำนวน 298 ล้านบาท หรือ 24.21% ส่วนใหญ่เกิดจากการลดลงของปริมาณธุรกรรมซื้อคืนภาคเอกชนเฉลี่ย



สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2567 เมื่อเปรียบเทียบกับงวด 9 เดือน ปี 2566 รายได้ดอกเบี้ยสุทธิจำนวน 113,031 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 3,436 ล้านบาท หรือ 3.14% ส่วนใหญ่เกิดจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ดอกเบี้ย ในขณะที่ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยเพิ่มขึ้น

- รายได้ดอกเบี้ยรับจากรายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน เพิ่มขึ้นจำนวน 2,776 ล้านบาท หรือ 37.97% ส่วนใหญ่เกิดจากการเพิ่มขึ้นของอัตราผลตอบแทนเฉลี่ย และปริมาณธุรกรรมเฉลี่ย
- รายได้ดอกเบี้ยรับจากเงินลงทุน เพิ่มขึ้นจำนวน 2,831 ล้านบาท หรือ 15.14% ส่วนหนึ่งเกิดจากการเพิ่มขึ้นของอัตราผลตอบแทนเฉลี่ย และปริมาณเงินลงทุนเฉลี่ย
- รายได้ดอกเบี้ยรับจากเงินให้สินเชื่อ เพิ่มขึ้นจำนวน 2,491 ล้านบาท หรือ 2.41% ส่วนใหญ่เกิดจากการเพิ่มขึ้นของอัตราผลตอบแทนเฉลี่ย
- ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยจากเงินรับฝาก เพิ่มขึ้นจำนวน 4,106 ล้านบาท หรือ 41.93% ส่วนใหญ่เกิดจากการเพิ่มขึ้นของอัตราดอกเบี้ยเฉลี่ย
- ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยจากรายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน เพิ่มขึ้นจำนวน 917 ล้านบาท หรือ 37.01% ส่วนใหญ่เกิดจากการเพิ่มขึ้นของอัตราผลตอบแทนเฉลี่ย และปริมาณธุรกรรมเฉลี่ย

□ รายได้ที่มีใช้ดอกเบี้ย

หน่วย : ล้านบาท

	ไตรมาส 3/67	ไตรมาส 2/67	ผลต่าง	%	9 เดือน 2567	9 เดือน 2566	ผลต่าง	%
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	8,432	8,078	354	4.39	24,809	23,631	1,178	4.98
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	13,101	12,643	458	3.63	38,700	36,582	2,118	5.79
ค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและบริการ	4,669	4,565	104	2.28	13,891	12,951	940	7.25
รายได้สุทธิจากการรับประกันภัย	(2,282)	(536)	(1,746)	(326.43)	(4,539)	(3,913)	(626)	(16.00)
รายได้เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	15,967	14,604	1,363	9.33	46,613	49,689	(3,076)	(6.19)
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย	18,249	15,140	3,109	20.53	51,152	53,602	(2,450)	(4.57)
รายได้อื่น	5,493	5,419	74	1.37	15,959	12,446	3,513	28.23
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	3,659	3,176	483	15.19	10,047	7,993	2,054	25.69
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเงินลงทุน	69	(12)	81	657.61	(1)	(135)	134	99.19
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	288	227	61	26.96	712	(77)	789	1,018.93
รายได้เงินปันผล	864	1,163	(299)	(25.67)	3,004	2,948	56	1.89
รายได้จากการดำเนินงานอื่น ๆ	613	865	(252)	(29.13)	2,197	1,717	480	28.00
รวมรายได้ที่มีใช้ดอกเบี้ย	11,643	12,961	(1,318)	(10.17)	36,229	32,164	4,065	12.64



สำหรับไตรมาส 3 ปี 2567 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2567 รายได้ที่มีใช้ดอกเบี้ยจำนวน 11,643 ล้านบาท ลดลงจำนวน 1,318 ล้านบาท หรือ 10.17% จากรายได้สุทธิจากการรับประกันภัยลดลง ในขณะที่รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิเพิ่มขึ้น

- รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ เพิ่มขึ้นจำนวน 354 ล้านบาท หรือ 4.39% ส่วนหนึ่งเกิดจากค่าธรรมเนียมรับจากบริการการค้าระหว่างประเทศ และค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์
- รายได้สุทธิจากการรับประกันภัย ลดลงจำนวน 1,746 ล้านบาท หรือ 326.43% เนื่องจากค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยที่เพิ่มขึ้น แม้จะมีการเติบโตของรายได้เบี้ยประกันภัย

สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2567 เมื่อเปรียบเทียบกับงวด 9 เดือน ปี 2566 รายได้ที่มีใช้ดอกเบี้ยจำนวน 36,229 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 4,065 ล้านบาท หรือ 12.64% ส่วนใหญ่เกิดจาก

- รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ เพิ่มขึ้นจำนวน 1,178 ล้านบาท หรือ 4.98% หลัก ๆ จากการเพิ่มขึ้นของค่าธรรมเนียมรับจากการบริหารความมั่งคั่ง เช่น ค่าธรรมเนียมรับจากการจัดการกองทุน และค่าธรรมเนียมจากการให้บริการด้านเครดิต เช่น ค่าธรรมเนียมรับจากการอ่าวัด และค่าประกัน
- รายได้สุทธิจากการรับประกันภัย ลดลงจำนวน 626 ล้านบาท หรือ 16.00% ตามภาวะของธุรกิจประกันชีวิต
- รายได้อื่น เพิ่มขึ้นจำนวน 3,513 ล้านบาท หรือ 28.23% ส่วนใหญ่เกิดจากกำไรจากเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนที่เพิ่มขึ้นตามภาวะตลาด และรายได้จากการลงทุน รวมทั้งรายได้จากการปริวรรตเงินตราต่างประเทศเพิ่มขึ้น

□ ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ

หน่วย : ล้านบาท

	ไตรมาส		ผลต่าง	%	9 เดือน		ผลต่าง	%
	3/67	2/67			2567	2566		
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	10,547	10,302	245	2.37	31,281	29,490	1,791	6.07
ค่าตอบแทนกรรมการ	41	118	(77)	(65.09)	183	139	44	31.77
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคาร สถานที่และอุปกรณ์	2,970	2,946	24	0.81	8,787	8,619	168	1.95
ค่าภาษีอากร	1,646	1,792	(146)	(8.15)	5,200	4,984	216	4.33
อื่น ๆ	6,297	6,730	(433)	(6.43)	18,650	17,229	1,421	8.25
รวม	21,501	21,888	(387)	(1.77)	64,101	60,461	3,640	6.02

สำหรับไตรมาส 3 ปี 2567 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2567 ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ จำนวน 21,501 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อยเมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน

สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2567 เมื่อเปรียบเทียบกับงวด 9 เดือน ปี 2566 ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ จำนวน 64,101 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 3,640 ล้านบาท หรือ 6.02% ส่วนใหญ่เกิดจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน ค่าใช้จ่ายด้านเทคโนโลยีเพื่อสนับสนุนการขยายช่องทางให้บริการลูกค้า และค่าใช้จ่ายทางการตลาดสอดคล้องกับรายได้ที่เพิ่มตามการขยายตัวตามปริมาณธุรกิจ



กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จจิ้น

หน่วย : ล้านบาท

	ไตรมาส 3/67	ไตรมาส 2/67	ผลต่าง	%	9 เดือน 2567	9 เดือน 2566	ผลต่าง	%
รายการที่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไป ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง								
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงิน ลงทุนในตราสารหนี้ด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจิ้น	2,920	(645)	3,565	552.88	3,729	(1,585)	5,314	335.19
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่า ยุติธรรมเครื่องมือที่ใช้สำหรับการ ป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด	(3,648)	(806)	(2,842)	(352.36)	(2,432)	1,181	(3,613)	(305.91)
กำไร (ขาดทุน) จากการแปลงค่า การเงินจากการดำเนินงานใน ต่างประเทศ	(2,505)	98	(2,603)	(2,663.18)	(1,082)	655	(1,737)	(265.10)
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของ กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจิ้น	621	255	366	143.17	(55)	(148)	93	62.58
รายการที่ไม่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไป ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง								
การเปลี่ยนแปลงในส่วนเกินทุนจากการ ตีราคาสินทรัพย์	15	-	15	100.00	16	926	(910)	(98.32)
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสาร ทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจิ้น	2,750	(3,967)	6,717	169.32	149	(5,390)	5,539	102.77
กำไร (ขาดทุน) จากการประมาณการ ตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย สำหรับ โครงการผลประโยชน์ของ พนักงาน	(706)	601	(1,307)	(217.51)	(1,027)	205	(1,232)	(600.30)
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของ กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจิ้น	(438)	464	(902)	(194.36)	(209)	730	(939)	(128.57)
รวม	(991)	(4,000)	3,009	75.22	(911)	(3,426)	2,515	73.42

สำหรับไตรมาส 3 ปี 2567 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2567 กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จจิ้นจำนวน 991 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 3,009 ล้านบาท หรือ 75.22% ส่วนใหญ่เป็นผลจากการเปลี่ยนแปลงของภาวะตลาด ซึ่งเป็นการลงทุนตามธุรกิจปกติของธนาคารและบริษัทย่อย

สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2567 เมื่อเปรียบเทียบกับงวด 9 เดือน ปี 2566 กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จจิ้นจำนวน 911 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 2,515 ล้านบาท หรือ 73.42% ส่วนใหญ่เป็นผลจากการเปลี่ยนแปลงของภาวะตลาด ซึ่งเป็นการลงทุนตามธุรกิจปกติของธนาคารและบริษัทย่อย



- ผลการดำเนินงานสุทธิของบริษัทย่อย (ก่อนสอบทาน) ซึ่งธนาคารรับรู้ในงบการเงินรวมตามสัดส่วนการถือหุ้นของแต่ละบริษัท

หน่วย : ล้านบาท

กำไรสุทธิ	ไตรมาส 3/67	ไตรมาส 2/67	ผลต่าง	%	9 เดือน 2567	9 เดือน 2566	ผลต่าง	%
บริษัทของธนาคารกสิกรไทย (K Companies)	1,198	923**	275	29.82	3,316**	4,120**	(804)	(19.51)
บริษัทในกลุ่มบริษัท เมืองไทย กรุ๊ป โฮลดิ้ง จำกัด*	580	2,450**	(1,870)	(76.30)	4,423**	3,816**	607	15.91
บริษัทย่อยอื่น ๆ***	(701)	(175)	(526)	(299.17)	(516)	709	(1,225)	(175.33)
รวม	1,077	3,198	(2,121)	(66.31)	7,223	8,645	(1,422)	(16.21)

- * สัดส่วนการถือหุ้น - บริษัทในกลุ่มบริษัท เมืองไทย กรุ๊ป โฮลดิ้ง จำกัด ธนาคารถือหุ้นทั้งทางตรงและทางอ้อม ดังนี้
- บริษัท เมืองไทย กรุ๊ป โฮลดิ้ง จำกัด 51.00%
 - บริษัท เมืองไทยประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) 38.25%
 - บริษัท เมืองไทย โบรกเกอร์ จำกัด 50.99%
 - บริษัท เอ็มที อินซัวร์ โบรกเกอร์ จำกัด 38.25%
 - บริษัท ฟูเซีย เวเนเจอร์ แคปิทัล จำกัด 38.25%
 - บริษัท ไอเจ็น จำกัด 48.83%

** รวมรายได้เงินปันผลระหว่างกันภายในกลุ่มบริษัทสำหรับปี 2567 และปี 2566 จำนวน 1,051 ล้านบาท และ 1,107 ล้านบาท ตามลำดับ

- *** สัดส่วนการถือหุ้น - ธนาคารถือหุ้นทั้งทางตรงและทางอ้อมในบริษัทต่าง ๆ ดังนี้
- ธนาคารแมสเบียง ประเทศอินโดนีเซีย 84.55%
 - บริษัท มาโล เทคโนโลยี จำกัด 75.00%
 - บริษัท แคลปเซอร์ วัน จำกัด 70.00%



วิเคราะห์ฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

>> สินทรัพย์

หน่วย : ล้านบาท

	30 ก.ย. 67	30 มิ.ย. 67	ผลต่าง	%	31 ธ.ค. 66	ผลต่าง	%
สินทรัพย์รวม	4,367,025	4,247,540	119,485	2.81	4,283,556	83,469	1.95
■ รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	663,457	506,392	157,065	31.02	569,008	94,449	16.60
■ สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	65,878	52,770	13,108	24.84	48,295	17,583	36.41
■ สินทรัพย์อนุพันธ์	78,562	50,001	28,561	57.12	44,698	33,864	75.76
■ เงินลงทุนสุทธิ	961,899	992,352	(30,453)	(3.07)	963,305	(1,406)	(0.15)
■ เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	2,321,531	2,374,905	(53,374)	(2.25)	2,371,492	(49,961)	(2.11)
- เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้	2,433,613	2,487,593	(53,980)	(2.17)	2,490,398	(56,785)	(2.28)
- ดอกเบี้ยค้างรับและรายได้ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึง กำหนดชำระ	17,481	17,235	246	1.43	14,970	2,511	16.77
- ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(129,563)	(129,923)	360	0.28	(133,876)	4,313	3.22

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 เปรียบเทียบกับ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 สินทรัพย์รวมมีจำนวน 4,367,025 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 119,485 ล้านบาท หรือ 2.81% โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

- รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ มีจำนวน 663,457 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 157,065 ล้านบาท หรือ 31.02% จากการบริหารสภาพคล่องของธนาคาร
- สินทรัพย์อนุพันธ์ มีจำนวน 78,562 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 28,561 ล้านบาท หรือ 57.12% ส่วนใหญ่เกิดจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของอนุพันธ์ทางการเงินซึ่งเป็นไปตามสภาวะตลาด อาทิ อัตราแลกเปลี่ยน และอัตราดอกเบี้ย เป็นต้น ทั้งนี้ การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์อนุพันธ์ต้องพิจารณาควบคู่กับหนี้สินอนุพันธ์ โดยธนาคารได้ดำเนินการปิดความเสี่ยงที่สำคัญกับคู่ค้าแล้ว
- เงินลงทุนสุทธิ มีจำนวน 961,899 ล้านบาท ลดลงจำนวน 30,453 ล้านบาท หรือ 3.07% ตามการคาดการณ์ทิศทางอัตราดอกเบี้ย
- เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้ มีจำนวน 2,433,613 ล้านบาท ลดลงจำนวน 53,980 ล้านบาท หรือ 2.17% จากภาวะเศรษฐกิจที่ยังฟื้นตัวอย่างไม่ทั่วถึง ประกอบกับการยกระดับกระบวนการเพิ่มประสิทธิภาพการปล่อยสินเชื่อใหม่อย่างมีคุณภาพ สะท้อนการบริหารความสมดุลของความเสี่ยงและผลตอบแทนให้อยู่ในระดับที่เหมาะสม นอกจากนี้ เพื่อให้สอดคล้องกับนโยบายของธนาคาร ในการบริหารจัดการคุณภาพสินทรัพย์ให้มีประสิทธิภาพสูงสุดอย่างระมัดระวังรอบคอบ สำหรับเงินให้สินเชื่อธุรกิจที่ไม่มีหลักประกันบางส่วนที่หยุดดำเนินการ ธนาคารจึงมีแผนการขายในอนาคตและได้ออนย้ายไปเป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน



ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 เปรียบเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 สินทรัพย์รวมมีจำนวน 4,367,025 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 83,469 ล้านบาท หรือ 1.95% โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

- รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ มีจำนวน 663,457 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 94,449 ล้านบาท หรือ 16.60% จากการบริหารสภาพคล่องของธนาคาร
- สินทรัพย์อนุพันธ์ มีจำนวน 78,562 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 33,864 ล้านบาท หรือ 75.76% ส่วนใหญ่เกิดจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของอนุพันธ์ทางการเงินซึ่งเป็นไปตามสภาวะตลาด อาทิ อัตราแลกเปลี่ยน และอัตราดอกเบี้ย เป็นต้น ทั้งนี้ การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์อนุพันธ์ต้องพิจารณาควบคู่กับหนี้สินอนุพันธ์ โดยธนาคารได้ดำเนินการปิดความเสี่ยงที่สำคัญกับคู่ค้าแล้ว
- เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้ มีจำนวน 2,433,613 ล้านบาท ลดลงจำนวน 56,785 ล้านบาท หรือ 2.28% จากภาวะเศรษฐกิจที่ยังฟื้นตัวอย่างไม่ทั่วถึง ประกอบกับการยกระดับกระบวนการเพิ่มประสิทธิภาพการปล่อยสินเชื่ออย่างมีคุณภาพ สะท้อนการบริหารความเสี่ยงและความเสี่ยงและผลตอบแทนให้อยู่ในระดับที่เหมาะสม นอกจากนี้ เพื่อให้สอดคล้องกับนโยบายของธนาคารในการบริหารจัดการคุณภาพสินทรัพย์ให้มีประสิทธิภาพสูงสุดอย่างระมัดระวังรอบคอบสำหรับเงินให้สินเชื่อธุรกิจที่ไม่มีหลักประกันบางส่วนที่หยุดดำเนินการ ธนาคารจึงมีแผนการขายในอนาคตและได้ออนย้ายไปเป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

● เงินให้สินเชื่อจัดชั้น

	หน่วย : ล้านบาท			
	30 ก.ย. 67		30 มิ.ย. 67	
	เงินให้สินเชื่อและดอกเบี้ยค้างรับ*	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	เงินให้สินเชื่อและดอกเบี้ยค้างรับ*	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
ระดับที่ 1 เงินให้สินเชื่อที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	2,170,142	39,903	2,228,834	41,787
ระดับที่ 2 เงินให้สินเชื่อที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	190,310	45,446	185,425	44,376
ระดับที่ 3 เงินให้สินเชื่อที่มีการค้อยค่าด้านเครดิต	90,642	44,214	90,569	43,760
รวม	2,451,094	129,563	2,504,828	129,923

* เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้ และดอกเบี้ยค้างรับและรายได้ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ

อัตราส่วนเงินให้สินเชื่อที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิตต่อเงินให้สินเชื่อรวมอยู่ที่ร้อยละ 6.53 และอัตราส่วนเงินให้สินเชื่อที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิตและเงินให้สินเชื่อที่มีการค้อยค่าด้านเครดิตต่อเงินให้สินเชื่อรวมอยู่ที่ร้อยละ 9.65

● เงินให้สินเชื่อสำหรับลูกหนี้ที่มีการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไข

ธนาคารและบริษัทย่อยมีการทำสัญญาที่มีการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขกับลูกหนี้ ซึ่งมียอดเงินให้สินเชื่อตามบัญชีก่อนการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขในงวด 9 เดือน ปี 2567 จำนวน 9,700 ล้านบาท และมีผลขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขจำนวน 172 ล้านบาท



>> หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หน่วย : ล้านบาท

	30 ก.ย. 67	30 มิ.ย. 67	ผลต่าง	%	31 ธ.ค. 66	ผลต่าง	%
หนี้สินรวม	3,748,292	3,636,283	112,009	3.08	3,686,721	61,571	1.67
▪ เงินรับฝาก	2,770,120	2,664,259	105,861	3.97	2,699,562	70,558	2.61
▪ รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน	147,697	182,558	(34,861)	(19.10)	179,207	(31,510)	(17.58)
▪ หนี้สินอนุพันธ์	65,482	53,384	12,098	22.66	42,062	23,420	55.68
▪ ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	65,726	70,632	(4,906)	(6.95)	81,572	(15,846)	(19.43)
▪ หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	521,398	520,193	1,205	0.23	529,301	(7,903)	(1.49)
ส่วนของผู้ถือหุ้น (ส่วนของผู้ถือหุ้น)	551,119	544,470	6,649	1.22	532,285	18,834	3.54

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 เปรียบเทียบกับ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 หนี้สินรวมมีจำนวน 3,748,292 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 112,009 ล้านบาท หรือ 3.08% และส่วนของผู้ถือหุ้นมีจำนวน 551,119 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 6,649 ล้านบาท หรือ 1.22% โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

- ❑ เงินรับฝาก มีจำนวน 2,770,120 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 105,861 ล้านบาท หรือ 3.97% ส่วนใหญ่จากเงินรับฝาก กระแสรายวันที่เพิ่มในระยะสั้น
- ❑ รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน มีจำนวน 147,697 ล้านบาท ลดลงจำนวน 34,861 ล้านบาท หรือ 19.10% ตามการบริหารสภาพคล่องของธนาคาร

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 เปรียบเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 หนี้สินรวมมีจำนวน 3,748,292 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 61,571 ล้านบาท หรือ 1.67% และส่วนของผู้ถือหุ้นมีจำนวน 551,119 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 18,834 ล้านบาท หรือ 3.54% โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

- ❑ เงินรับฝาก มีจำนวน 2,770,120 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 70,558 ล้านบาท หรือ 2.61% ส่วนใหญ่จากเงินรับฝาก กระแสรายวันที่เพิ่มในระยะสั้น
- ❑ รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน มีจำนวน 147,697 ล้านบาท ลดลงจำนวน 31,510 ล้านบาท หรือ 17.58% ตามการบริหารสภาพคล่องของธนาคาร
- ❑ หนี้สินอนุพันธ์ มีจำนวน 65,482 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 23,420 ล้านบาท หรือ 55.68% ส่วนใหญ่เกิดจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของอนุพันธ์ทางการเงินซึ่งเป็นไปตามภาวะตลาด อาทิ อัตราแลกเปลี่ยน และอัตราดอกเบี้ย เป็นต้น ทั้งนี้ การเปลี่ยนแปลงของหนี้สินอนุพันธ์ต้องพิจารณาควบคู่กับสินทรัพย์อนุพันธ์ โดยธนาคารได้ดำเนินการปิดความเสี่ยงที่สำคัญกับคู่ค้าแล้ว
- ❑ ส่วนของผู้ถือหุ้น (ส่วนของผู้ถือหุ้น) มีจำนวน 551,119 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 18,834 ล้านบาท หรือ 3.54% ส่วนใหญ่เกิดจากกำไรสุทธิจากการดำเนินงานในงวด 9 เดือน ปี 2567 จำนวน 38,104 ล้านบาท ในขณะที่ลดลงจากการจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานประจำปี 2566



>> เงินกองทุนตามกฎหมาย¹⁾

● งบการเงินเฉพาะธนาคาร

หน่วย : ล้านบาท

เงินกองทุน	Basel III						
	30 ก.ย. 67	30 มิ.ย. 67	ผลต่าง	%	31 ธ.ค. 66	ผลต่าง	%
เงินกองทุนชั้นที่ 1	464,288	441,384	22,904	5.19	435,585	28,703	6.59
เงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของเจ้าของ	437,352	414,497	22,855	5.51	408,660	28,692	7.02
เงินกองทุนชั้นที่ 2	53,384	53,730	(346)	(0.64)	53,713	(329)	(0.61)
รวมเงินกองทุนตามกฎหมายทั้งสิ้น	517,672	495,114	22,558	4.56	489,298	28,374	5.80
รวมสินทรัพย์เสี่ยง	2,594,514	2,627,650	(33,136)	(1.26)	2,613,978	(19,464)	(0.74)

หน่วย : ร้อยละ

อัตราส่วนเงินกองทุนต่อสินทรัพย์เสี่ยง	Basel III					
	ขั้นต่ำและส่วนเพิ่ม ³⁾	30 ก.ย. 67	30 มิ.ย. 67	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
อัตราส่วนเงินกองทุนชั้นที่ 1	9.50	17.89	16.80	16.70	16.66	16.95
อัตราส่วนเงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของเจ้าของ	8.00	16.86	15.77	15.68	15.63	15.90
อัตราส่วนเงินกองทุนชั้นที่ 2	-	2.06	2.04	2.05	2.06	2.07
อัตราส่วนเงินกองทุนทั้งสิ้น	12.00	19.95	18.84	18.75	18.72	19.02

● กลุ่มธุรกิจทางการเงินธนาคารกสิกรไทย²⁾

หน่วย : ร้อยละ

อัตราส่วนเงินกองทุนต่อสินทรัพย์เสี่ยง	Basel III					
	ขั้นต่ำและส่วนเพิ่ม ³⁾	30 ก.ย. 67	30 มิ.ย. 67	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
อัตราส่วนเงินกองทุนชั้นที่ 1	9.50	18.59	17.46	17.42	17.44	17.65
อัตราส่วนเงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของเจ้าของ	8.00	17.61	16.50	16.46	16.47	16.67
อัตราส่วนเงินกองทุนชั้นที่ 2	-	1.99	1.96	1.95	1.97	1.97
อัตราส่วนเงินกองทุนทั้งสิ้น	12.00	20.58	19.42	19.37	19.41	19.62

¹⁾ ไม่นับรวมกำไรสุทธิของแต่ละงวด โดยธนาคารแห่งประเทศไทยกำหนดให้รวมกำไรสุทธิของงวดครึ่งปีแรกเป็นเงินกองทุนหลังจากผ่านการประชุมคณะกรรมการธนาคารตามข้อบังคับของธนาคาร และรวมกำไรสุทธิของงวดครึ่งปีหลังเข้าเป็นเงินกองทุนหลังจากผ่านการมติที่ประชุมใหญ่ผู้ถือหุ้น ยกเว้นกรณีมีผลขาดทุนสุทธิจะต้องนำไปหักทันที ณ วันสิ้นสุดงวดบัญชี

²⁾ กลุ่มธุรกิจทางการเงินธนาคารกสิกรไทย หมายถึง กลุ่มธุรกิจทางการเงินตามหลักเกณฑ์การกำกับแบบรวมกลุ่ม ซึ่งประกอบด้วย ธนาคารกสิกรไทย บริษัทของธนาคารกสิกรไทย บริษัทให้บริการสนับสนุนงานต่อธนาคารกสิกรไทย บบส.เพทาย และบริษัทอื่น ๆ ที่ได้รับอนุญาตจากธนาคารแห่งประเทศไทยให้อยู่ในกลุ่มธุรกิจทางการเงิน

³⁾ ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) กำหนดให้ธนาคารดำรงเงินกองทุนส่วนเพิ่ม 2 ประเภท ประกอบด้วย

- เงินกองทุนส่วนเพิ่มเพื่อรองรับผลขาดทุนในภาวะวิกฤต (Conservation Buffer): ธปท. กำหนดให้ธนาคารดำรงอัตราส่วนเงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของเจ้าของ เพิ่มเติมอีกเกินกว่าร้อยละ 2.50

- เงินกองทุนส่วนเพิ่มสำหรับธนาคารพาณิชย์ที่มีความสำคัญต่อระบบในประเทศ (Domestic Systemically Important Banks: D-SIBs Buffer): ธปท. กำหนดให้ธนาคารที่จัดเป็น D-SIBs ดำรงอัตราส่วนเงินกองทุนส่วนเพิ่มเพื่อรองรับความเสี่ยงในรูปแบบของเงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของเจ้าของอีกร้อยละ 1 ของสินทรัพย์เสี่ยงทั้งสิ้น



ข้อมูลเพิ่มเติม

สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน เงินลงทุน เงินให้สินเชื่อและค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ทรัพย์สินรอการขาย และเงินรับฝาก

หน่วย : ล้านบาท

	30 ก.ย. 67	30 มิ.ย. 67	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน					
ตราสารหนี้	50,040	36,521	45,316	31,704	38,433
■ หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	23,767	13,876	19,029	8,965	15,156
■ ตราสารหนี้ภาคเอกชน	22,562	17,427	20,033	16,761	17,174
■ ตราสารหนี้ต่างประเทศ	3,711	5,218	6,254	5,978	6,103
ตราสารทุน	8,638	16,249	17,146	16,591	14,871
เงินให้สินเชื่อ	7,200	-	-	-	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	65,878	52,770	62,462	48,295	53,304
เงินลงทุนสุทธิ					
เงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
ตราสารหนี้	270,189	265,622	248,570	213,511	212,673
■ หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	198,952	190,651	173,577	142,166	135,907
■ ตราสารหนี้ภาคเอกชน	23,203	22,122	19,635	20,348	20,056
■ ตราสารหนี้ต่างประเทศ	48,034	52,849	55,358	50,997	56,710
ตราสารทุน	96,476	93,952	95,621	91,660	90,116
เงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย					
ตราสารหนี้	595,234	632,778	665,396	658,134	669,850
■ หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	401,389	428,145	462,995	457,770	468,364
■ ตราสารหนี้ภาคเอกชน	142,916	146,594	145,519	147,306	148,156
■ ตราสารหนี้ต่างประเทศ	50,929	58,039	56,882	53,058	53,330
รวมเงินลงทุนสุทธิ	961,899	992,352	1,009,587	963,305	972,639
เงินให้สินเชื่อ ดอกเบี้ยค้างรับและรายได้ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ และค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น					
เงินให้สินเชื่อคือคุณภาพ (NPL gross)	92,937	92,447	93,273	94,241	89,459
เงินให้สินเชื่อรวมทั้งใช้คำนวณสัดส่วนของ NPL gross (Loans gross)	2,904,147	2,910,355	2,922,990	2,953,432	2,879,395
เงินให้สินเชื่อคือคุณภาพ (NPL gross) ต่อเงินให้สินเชื่อ	3.20%	3.18%	3.19%	3.19%	3.11%
เงินให้สินเชื่อที่มีการตัดหนี้สูญในระหว่างไตรมาส	3,246	7,516	9,126	5,135	3,657
เงินให้สินเชื่อจัดชั้น*					
>> ระดับที่ 1 เงินให้สินเชื่อที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	2,170,142	2,228,834	2,205,158	2,227,973	2,185,942
>> ระดับที่ 2 เงินให้สินเชื่อที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	190,310	185,425	183,218	185,331	178,683
>> ระดับที่ 3 เงินให้สินเชื่อที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต	90,642	90,569	91,584	92,064	87,383
รวม	2,451,094	2,504,828	2,479,960	2,505,368	2,452,008
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	129,563	129,923	130,058	133,876	129,765
ทรัพย์สินรอการขายสุทธิ	55,734	56,546	55,277	54,753	53,602
เงินรับฝาก					
>> กระแสรายวัน	300,587	153,556	154,729	165,512	152,656
>> ออมทรัพย์	1,933,391	1,966,267	1,990,647	1,986,993	1,982,972
>> ประจำ น้อยกว่า 6 เดือน	113,259	117,514	99,846	101,137	107,830
>> ประจำ 6 - 11 เดือน	159,509	170,305	209,914	199,278	183,711
>> ประจำ 12 เดือนขึ้นไป	263,374	256,617	247,130	246,642	253,486
รวมเงินรับฝาก	2,770,120	2,664,259	2,702,266	2,699,562	2,680,655

* เงินให้สินเชื่อ ได้แก่ เงินให้สินเชื่อแก่ลูกค้า และดอกเบี้ยค้างรับและรายได้ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ



ข้อมูลงบการเงินรวมที่สำคัญ						
ณ วันที่ หรือ สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่	30 ก.ย. 67	30 มิ.ย. 67	%	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
	เปลี่ยนแปลง					
ข้อมูลเกี่ยวกับหุ้นสามัญ						
ต่อหุ้น (บาท)						
- กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน ¹⁾	4.91	5.34	(8.05)	5.53	3.96	4.60
- ราคาตามบัญชี	226.04	223.24	1.26	224.82	218.09	215.09
ราคาหุ้น ²⁾ (บาท)						
- ราคาสูงสุด	158.00	134.50	17.47	136.00	135.00	135.50
- ราคาต่ำสุด	124.50	122.50	1.63	119.00	126.00	122.00
- ราคาปิด	150.00	125.50	19.52	124.00	135.00	126.00
จำนวนหุ้นสามัญคงเหลือ						
- จำนวนเฉลี่ย (ล้านหุ้น)	2,369.33	2,369.33	-	2,369.33	2,369.33	2,369.33
- ณ สิ้นไตรมาส (ล้านหุ้น)	2,369.33	2,369.33	-	2,369.33	2,369.33	2,369.33
มูลค่าตลาด (Market capitalization) (ล้านบาท)	355,399	297,351	19.52	293,797	319,859	298,535
วัดมูลค่า						
ราคาตลาดต่อราคาตามบัญชี (PBV)	0.66	0.56	17.86	0.55	0.62	0.59
ข้อมูลเกี่ยวกับงบฐานะการเงิน (ล้านบาท)						
เงินให้สินเชื่อ ³⁾	2,433,613	2,487,593	(2.17)	2,463,771	2,490,398	2,438,026
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	129,563	129,923	(0.28)	130,058	133,876	129,765
เงินให้สินเชื่อข้อยกคุณภาพ (NPL gross) ⁴⁾	92,937	92,447	0.53	93,273	94,241	89,459
สินทรัพย์รวม	4,367,025	4,247,540	2.81	4,318,809	4,283,556	4,266,004
เงินรับฝาก	2,770,120	2,664,259	3.97	2,702,266	2,699,562	2,680,655
หนี้สินรวม	3,748,292	3,636,283	3.08	3,703,156	3,686,721	3,676,666
ส่วนของเจ้าของหักตราสารอื่นที่มีลักษณะคล้ายหุ้น (ส่วนของธนาคาร)	535,570	528,921	1.26	532,671	516,736	509,611
สินทรัพย์เฉลี่ย	4,307,283	4,283,175	0.56	4,301,183	4,274,780	4,267,052
สินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดรายได้เฉลี่ย ⁵⁾	4,099,334	4,088,523	0.26	4,103,340	4,060,438	4,046,304
ส่วนของเจ้าของหักตราสารอื่นที่มีลักษณะคล้ายหุ้นเฉลี่ย (ส่วนของธนาคาร)	532,246	530,796	0.27	524,703	513,173	505,208
ผลการดำเนินงาน (ล้านบาท)						
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	37,036	37,468	(1.15)	38,528	38,849	38,019
รายได้ที่มีค่าใช้จ่าย						
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	8,432	8,078	4.39	8,299	7,550	7,803
รายได้สุทธิจากการรับประกันภัย	(2,282)	(536)	(326.43)	(1,722)	(1,185)	(1,364)
รายได้อื่น	5,493	5,419	1.37	5,047	5,681	2,657
รวมรายได้จากการดำเนินงานสุทธิ	48,679	50,429	(3.47)	50,152	50,895	47,115
รวมค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ	21,501	21,888	(1.77)	20,713	24,508	19,821
กำไรจากการดำเนินงานก่อนหักผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นและภาษีเงินได้	27,178	28,541	(4.77)	29,439	26,387	27,294
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	11,652	11,672	(0.18)	11,684	13,572	12,793
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	15,526	16,869	(7.96)	17,755	12,815	14,501
กำไรสุทธิ (ส่วนที่เป็นของธนาคาร)	11,965	12,653	(5.43)	13,486	9,388	11,282



ข้อมูลงบการเงินรวมที่สำคัญ (ต่อ)

ณ วันที่ หรือ สำหรับไตรมาส ลสิ้นสุดวันที่	30 ก.ย. 67	30 มิ.ย. 67	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
อัตราส่วนคุณภาพสินทรัพย์ / อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน					
เงินให้สินเชื่อที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต ⁶⁾ ต่อเงินให้สินเชื่อ ⁷⁾	6.53%	6.35%	6.25%	6.26%	6.19%
เงินให้สินเชื่อที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิตและเงินให้สินเชื่อที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต ⁸⁾ ต่อเงินให้สินเชื่อ ⁷⁾	9.65%	9.46%	9.37%	9.37%	9.22%
เงินให้สินเชื่อด้วยคุณภาพ (NPL gross) ⁴⁾ ต่อเงินให้สินเชื่อ ⁹⁾	3.20%	3.18%	3.19%	3.19%	3.11%
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ¹⁰⁾ ต่อเงินให้สินเชื่อด้วยคุณภาพ (NPL gross) (Coverage ratio)	150.72%	151.87%	150.35%	152.23%	154.90%
เงินให้สินเชื่อ ³⁾ ต่อเงินรับฝาก	87.85%	93.37%	91.17%	92.25%	90.95%
ตัวชี้วัดผลการดำเนินงาน					
ผลตอบแทนสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดรายได้สุทธิ ¹¹⁾	3.61%	3.67%	3.76%	3.83%	3.76%
กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์เฉลี่ย ¹²⁾	1.11%	1.18%	1.25%	0.88%	1.06%
กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้นเฉลี่ย ¹³⁾	8.74%	9.54%	9.99%	7.32%	8.63%
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ ต่อรายได้จากการดำเนินงานสุทธิ ¹⁴⁾	44.17%	43.40%	41.30%	48.15%	42.07%

คำอธิบายรายการต่าง ๆ ที่ใช้ในการคำนวณอัตราส่วนทางการเงิน

- ¹⁾ กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน = กำไรสุทธิ (ส่วนที่เป็นของธนาคาร) หักผลตอบแทนของตราสารอื่นที่มีลักษณะคล้ายหุ้นหลังหักภาษีเงินได้ *หารด้วย* จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก
- ²⁾ ราคาคานในประเทศ / ราคาคานสูงสุด-ต่ำสุดเป็นราคาระหว่างไตรมาส
- ³⁾ เงินให้สินเชื่อ ได้แก่ เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้
- ⁴⁾ เงินให้สินเชื่อด้วยคุณภาพ (NPL gross) ได้แก่ เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และเงินให้สินเชื่อแก่สถาบันการเงินด้วยคุณภาพ
- ⁵⁾ สินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดรายได้ ได้แก่ รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ *บวก* สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน *บวก* เงินลงทุนสุทธิ *บวก* เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้ และดอกเบี้ยค้างรับและรายได้ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ
- ⁶⁾ เงินให้สินเชื่อที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต ได้แก่ เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และเงินให้สินเชื่อแก่สถาบันการเงินที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต
- ⁷⁾ เงินให้สินเชื่อ ได้แก่ เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และเงินให้สินเชื่อแก่สถาบันการเงิน และดอกเบี้ยค้างรับและรายได้ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ
- ⁸⁾ เงินให้สินเชื่อที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต ได้แก่ เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และเงินให้สินเชื่อแก่สถาบันการเงินที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต
- ⁹⁾ เงินให้สินเชื่อ ได้แก่ เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และเงินให้สินเชื่อแก่สถาบันการเงิน
- ¹⁰⁾ รวมค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของภาระผูกพันวงเงินสินเชื่อและสัญญาค้ำประกันทางการเงิน เงินรับฝากสถาบันการเงิน เงินลงทุน และสินทรัพย์ทางการเงินอื่น
- ¹¹⁾ ผลตอบแทนสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดรายได้สุทธิ (NIM) = รายได้ดอกเบี้ยสุทธิคำนวณเป็นรายปี (Annualized) *หารด้วย* สินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดรายได้เฉลี่ยระหว่างยอดต้นไตรมาส/งวดปี และยอดปลายไตรมาส/งวดปี
- ¹²⁾ กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์เฉลี่ย (ROA) = กำไรสุทธิ (ส่วนที่เป็นของธนาคาร) คำนวณเป็นรายปี (Annualized) *หารด้วย* สินทรัพย์เฉลี่ยระหว่างยอดต้นไตรมาส/งวดปี และยอดปลายไตรมาส/งวดปี
- ¹³⁾ กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้นเฉลี่ย (ROE) = กำไรสุทธิ (ส่วนที่เป็นของธนาคาร) หักผลตอบแทนของตราสารอื่นที่มีลักษณะคล้ายหุ้นหลังหักภาษีเงินได้คำนวณเป็นรายปี (Annualized) *หารด้วย* ส่วนของผู้ถือหุ้น
- ¹⁴⁾ ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ ต่อรายได้จากการดำเนินงานสุทธิ = ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ *หารด้วย* รายได้จากการดำเนินงานสุทธิ